4 古 人 セ 第 528 号

令和 4 年 12 月 20 日

市内事業者各位

古賀市⾧ 田辺 一城

（人権センター）

入札参加資格審査申請に伴う男女共同参画推進状況の報告について（ご依頼）

 古賀市では、性別にかかわりなく、その個性と能力が十分に発揮することができる男女共

同参画社会の実現に向けた取り組みを進めています。

 「古賀市男女平等をめざす基本条例」では、第６条において「事業者の責務」を定め、同

条２項では、「事業者は、市が実施する男女共同参画推進施策に協力するよう努めなければ

ならない」と規定しています。

 貴職におかれましては、条例の趣旨をご理解いただき、御協力くださいますようよろしく

お願いします。

 また、内閣府男女共同参画局が現在強く推進している「女性の活躍推進」の観点から見れ

ば、事業者等で実施される取り組みは、その土壌を築くものであります。

 このことをご認識いただき、この報告書の提出を機会に、今後ともより良い職場環境の醸

成に努めていただくことをお願い申し上げます。

【報告書についての問い合わせ先】

古賀市役所 人権センター 男女共同参画・多様性推進係

担当：青栁・劉（りゅう）

電話：０９２－９４２－１１２８（直通）

【報告書の提出先及び提出方法】

電子申請の場合：電子申請システム内の該当添付

ファイル欄にアップ

郵送又は持参の場合：入札参加資格申請書類と併せて

古賀市役所管財課契約係へ提出

【提出期限】

令和５年２月 28 日（火）